
1

ADOTTATA DAL DIRIGENTE RESPONSABILE DELLA
SC GESTIONE TECNICO PATRIMONIALE E ACQUISTI

AI SENSI DEL DECRETO DEL DIRETTORE GENERALE N. 13 DEL 16 GENNAIO 2024

OGGETTO:
AGGIUDICAZIONE PROCEDURA SELETTIVA ESPLETATA TRAMITE RDO SINTEL ID 
179581067 DEL 15/02/2024, INERENTE GLI INTERVENTI DA SERRAMENTISTA E FABBRO 
PRESSO LE SEDI AFFERENTI L’ATS DELLA BRIANZA, PER LA DURATA 
CONTRATTUALE DI 2 ANNI, AI SENSI DELL’ART. 50, COMMA 1 LETT. A), DEL D.LGS. N. 
36/2023. CIG. B097F5253A.



2

IL DIRIGENTE RESPONSABILE
PREMESSO che si rende necessario procedere alla esecuzione dei lavori da eseguire sulla 
componentistica dei serramenti interni ed esterni esistenti presso le sedi afferenti l’ATS della 
Brianza, motivo per cui occorre individuare operatori particolarmente specializzati, per poter 
intervenire nelle sedi di seguito elencate:

 Area di Monza:
1. Monza (MB), Viale Elvezia n.2;
2. Monza (MB), Via De Amicis n.17;
3. Monza (MB), Via Solferino n.16;
4. Desio (MB), Via Foscolo n.24;
5. Desio (MB), Via Novara n.3;
6. Usmate Velate (MB), Via Roma n.85;
7. Besana in Brianza (MB), Via San Siro n.25;
8. Brugherio (MB), Viale Lombardia n.270;
9. Ornago (MB), Via Banfi n.6.

 Area di Lecco:
10. Lecco, Corso Carlo Alberto n.120;
11. Lecco, Via Fabio Filzi n.12;
12. Lecco, Via Rosmini/Fra Galdino s.n.;
13. Oggiono (LC), Via I° Maggio n.21/B;
14. Bellano (LC), Via Papa Giovanni XXIII° n.15;
15. Barzio (LC), Via Fornace Merlo n.2;
16. Costamasnaga (LC), Via Papa Giovanni XXIII° n.2;
17. Colico (LC), Via Parravicini s.n;
18. Merate (LC), Via San Vincenzo n.6.

VISTO l’art. 50, comma 1 lettera a), del D.Lgs. 36/2023, il quale prescrive che le stazioni appaltanti 
procedono all’affidamento di lavori di importo inferiore ad € 150.000,00 mediante affidamento 
diretto, anche senza consultazione di più operatori economici;

CONSIDERATO che in data 15/02/2024, si è provveduto a pubblicare sulla piattaforma Sintel la 
RDO ID n. 179581067, per l’affidamento dei lavori in oggetto, con l’applicazione del criterio del 
minor prezzo, ai sensi dell’art. 108, comma 3, del D.Lgs. n. 36/2023, il cui importo complessivo 
stimato è pari ad € 20.000,00 oltre Iva di legge, di cui € 600,00 per oneri della sicurezza non soggetti 
a ribasso;

DATO ATTO che:
- alla RDO in oggetto sono stati invitati i seguenti Operatori Economici, individuati sulla Piattaforma 
Sintel: Lucani 5 53, 55
Partita Iva 10926691006

 Area serramenti e arredo srl, con sede in Viale Libertà, n. 35 - 20900 Monza (MB) –    
P.IVA 12594100963;

 Dellegrazie Michele, con sede in Corso Europa, n. 81/c – 20020 Solaro (MI) –                            
C.F. DLLMHL63H29F201A;

 F.C.D. srl di Casiraghi e Sirtori, con sede in Via T. Edison, n. 1/a – 20875 Burago di 
Molgora (MB) – P.IVA 06278320152

- entro i termini prescritti dalla RDO, ore 12:00 del 28/02/2024, sono pervenute sulla piattaforma 
telematica le offerte da parte dei seguenti Operatori Economici, come di seguito specificato:



3

FORNITORE INDIRIZZO SCONTO 
%
                

IMPORTO 
OFFERTO IVA 

ESCLUSA €

ONERI DI 
SICUREZZA IVA 

ESCLUSA €

IMPORTO OFFERTO 
COMPRESI ONERI DI 

SICUREZZA IVA 
ESCLUSA €

F.C.D. srl di Casiraghi e 
Sirtori P.I. 06278320152

Via T. Edison, n. 1/a 
Burago di Molgora (MB) 

CAP 20875
31,15 % 13.356,90 600,00 13.956,90

Area serramenti e arredo 
srl P.I. 12594100963

Viale Libertà, n. 35             
Monza (MB) CAP 20900 4,00 % 18.624,00 600,00 19.224,00

Dellegrazie Michele                    
C.F. 
DLLMHL63H29F201A

Corso Europa, n. 81/c          
Solaro (MI) CAP 20020 2,00 % 19.000,00 600,00 19.600,00

PRESO ATTO del verbale del seggio di gara del 28/02/2024, depositato agli atti della S.C. Gestione 
Tecnico Patrimoniale e Acquisti, dal quale si evince che l’operatore economico F.C.D. Srl di 
Casiraghi e Sirtori ha presentato l’offerta di € 13.956,90, di cui € 600,00 per oneri di sicurezza non 
soggetti a ribasso, oltre Iva 22% pari ad € 3.070,52, per complessivi € 17.027,42;

RITENUTO di aggiudicare, conseguentemente, i lavori di cui trattasi all’operatore economico 
F.C.D. srl di Casiraghi e Sirtori – P.IVA. 06278320152, con sede legale in Via T. Edison, n. 1/a – 
20875 Burago di Molgora (MB), poiché l’offerta di € 17.027,42, IVA e oneri di sicurezza compresi, 
è ritenuta congrua e rispondente alle esigenze dell’ATS;

RITENUTO altresì di nominare quale Responsabile Unico del Progetto, ai sensi dell’art. 15 del         
D.Lgs. n. 36/2023, l’Arch. Renato Di Criscio – Collaboratore Professionale Tecnico della S.C. 
Gestione Tecnico Patrimoniale e Acquisti dell’ATS della Brianza;

ATTESTATE la regolarità tecnica e la legittimità del presente atto;
VISTA l’attestazione del sostituto del Direttore ad interim della S.C. Bilancio, Programmazione 
Finanziaria e Contabilità, Dott.ssa Cinzia Patrizia Beggiato, in ordine alla regolarità contabile;

DETERMINA

per le motivazioni indicate in premessa:

- di approvare il verbale del seggio di gara del 28/02/2024, depositato agli atti della S.C. Gestione 
Tecnico Patrimoniale e Acquisti, dal quale si evince che l’operatore economico F.C.D. srl di 
Casiraghi e Sirtori – P.IVA. 06278320152, con sede legale in Via T. Edison, n. 1/a – 20875 Burago 
di Molgora (MB), ha presentato l’offerta con il minor prezzo di € 17.027,42, IVA e oneri di sicurezza 
non soggetti a ribasso compresi;

- di aggiudicare gli interventi di serramentista e fabbro presso le sedi afferenti l’ATS della Brianza, 
per la durata contrattuale di 2 anni, all’operatore economico F.C.D. srl di Casiraghi e Sirtori – P.IVA. 
06278320152, con sede legale in Via T. Edison, n. 1/a – 20875 Burago di Molgora (MB), per 
l’importo di € 13.956,90, di cui € 600,00 per oneri di sicurezza non soggetti a ribasso, oltre Iva 22% 
pari ad € 3.070,52, per complessivi € 17.027,42;

- di nominare quale Responsabile Unico del Progetto, ai sensi dell’art. 15 del D.Lgs. n. 36/2023, 
l’Arch. Leonardo Sferrazza Papa – Direttore della S.C. Gestione Tecnico Patrimoniale e Acquisti 
dell’ATS della Brianza;

- di dare atto, come indicato dal sostituto del Direttore ad interim della S.C. Bilancio, 
Programmazione Finanziaria e Contabilità, che la registrazione dell’onere di € 17.027,42, (IVA 



4

compresa – 24 mesi), verrà effettuata al conto 420.100.001 "manutenzione immobili" del Bilancio 
Sanitario, precisando che per l’anno 2024 il relativo onere è pari ad € 6.385,28 ( 9 mesi Iva inclusa) 
PRG 108/2024 e che si terrà conto degli oneri riferiti agli esercizi di competenza in fase di 
predisposizione dei relativi bilanci di previsione, come di seguito specificato:

 anno 2025 € 8.513,71 ( Iva compresa – 12 mesi);
 anno 2026 € 2.128,43 ( Iva compresa –   3 mesi);

- di demandare alla S.C. Gestione Tecnico Patrimoniale e Acquisti gli adempimenti di competenza;

- di dare atto, altresì, che ai sensi e per gli effetti del combinato disposto dei commi 4 e 6 dell’art. 17 
della L.R. n. 33/2009, come modificata dall’art. 1 della L.R. n. 23/2015, il presente provvedimento è 
immediatamente esecutivo;

- di disporre, a cura della S.C. Affari Generali e Legali, ai sensi del medesimo art. 17, comma 6, della 
L.R. n. 33/2009, la pubblicazione del presente provvedimento all’albo on line dell’Ente;

- di disporre l’invio del presente provvedimento alle Strutture interessate.

Documento firmato digitalmente
Leonardo Sferrazza Papa



5

ATTESTAZIONE DI REGOLARITA’ TECNICA E LEGITTIMITA’ 
STRUTTURA PROPONENTE: SC GESTIONE TECNICO PATRIMONIALE E ACQUISTI

Si attesta la regolarità tecnica e la legittimità del provvedimento essendo state osservate le norme e le procedure previste 
per la specifica materia.

Il Dirigente Responsabile
Leonardo Sferrazza Papa

ATTESTAZIONE DI REGOLARITA’ CONTABILE
S.C. BILANCIO, PROGRAMMAZIONE FINANZIARIA E CONTABILITA'

Si attesta la regolarità contabile del presente provvedimento:

Bilancio anno 2024/2025/2026:   ☒     Sanitario              ☐         Socio Sanitario Integrato (ASSI)              ☐         Sociale

Impegno: PRG 108/2024 sub 8
PRG 108/2025 sub 1
PRG 108/2026 sub 1

Conto n.: 420.100.001               Importo: €. 6.385,28
€. 8.513,71
€. 2.128,43

Il sostituto del Dirigente Responsabile
Cinzia Patrizia Beggiato

NOTE      


		2024-03-08T11:01:37+0100
	LEONARDO SFERRAZZA PAPA




